TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 12    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH          Độc lập   -   Tự do   -   Hạnh phúc

    Số:  01/2020/QĐ-KMTTPS                       Quận 12, ngày 15  tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

KHÔNG MỞ THỦ TỤC PHÁ SẢN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 12, THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ vào Điều 9; Điều 42 và Điều 44 của Luật Phá sản;

Sau khi xem xét đơn yêu cầu mở thủ tục phá sản của Công ty TNHH B; Địa chỉ: số

3, đường số 6, khu công nghiệp Sóng Thần 1, phường D, thành phố E, tỉnh Bình Dương;

Đối với: Công ty TNHH xây dựng A; Địa chỉ: 28/37 đường ĐHT03, khu phố 1,

phường T, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh.

Thụ lý số: 01/2020/TL-MTTPS ngày 23 tháng 7 năm 2020;

Sau khi xem xét tài liệu liên quan đến yêu cầu mở thủ tục phá sản. Xét thấy, ngày

14/9/2020 Công ty TNHH B có đơn xin rút yêu cầu với nội dung đang thỏa thuận lại với

Công ty TNHH xây dựng A để gia hạn khoản nợ giữa hai công ty với nhau nên Tòa án

nhân dân Quận 12 xác định Công ty TNHH xây dựng A chưa mất khả năng thanh toán.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Không mở thủ tục phá sản đối với: Công ty TNHH xây dựng A; Địa chỉ: 28/37

đường ĐHT03, khu phố 1, phường T, Quận C, Thành phố Hồ Chí Minh.

Số tiền tạm ứng lệ phí phá sản: 1.500.000 (Một triệu năm trăm ngàn) đồng mà Công

ty TNHH B đã nộp theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí số: AA/2019/0104922 ngày

23/7/2020 của Cục Thi hành án dân sự Quận 12, Thành phố Hồ Chí Minh được sung vào

công quỹ Nhà nước.

Công ty TNHH B được nhận lại 30.000.000 (Ba mươi triệu) đồng là tiền tạm ứng chi

phí mở thủ tục phá sản.

2. Trong thời hạn 07(bảy) ngày làm việc kể từ nhận được Quyết định này, người

tham gia thủ tục phá sản có quyền đề nghị Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh xem

xét lại, Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp có quyền kháng nghị Quyết định này.

Nơi nhận:
- VKSND Quận 12;

- Tòa án nhân dân TP.HCM;

- VKSND TP.HCM;

- Doanh nghiệp nộp đơn yêu cầu MTTPS;

- Doanh nghiệp bị yêu cầu MTTPS;

- Lưu: Văn thư, hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Đào Tiến Trung